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Na wczorajszej konferencji przedstawiono szczegóły projektu „Tolerancja poprzez futbol”
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Ogromny telebim w amfiteatrze, gdzie będzie można oglądać mecze 
Euro 2012, a oprócz tego na żywo koncert Kory, bicie rekordu Guinnessa 
i festiwal Blues na Świecie. Czerwiec będzie stał pod znakiem imprez.

Jedno jest pewne – każdy znajdzie coś dla siebie. „Tolerancja poprzez futbol” to 
wydarzenie, którego organizatorami są firma Mondi i gmina Świecie. Skąd taka 
nazwa? Z jednej strony to nawiązanie do projektu sprzed pięciu lat „Pamięć i 
Tolerancja”, która przybliżała historię, kulturę i współistnienie Żydów i Polaków. 
Ale nie tylko dlatego zdecydowano się na taką nazwę.
- Wydarzenia sportowe, zwłaszcza mecze piłki nożnej, to ciągle jeszcze wiele 
nietolerancji między kibicami rywalizujących drużyn. Promocja tolerancji i 
zrozumienia inności, czy to religii, czy barw narodowych lub klubowych w każdym 
aspekcie jest ważna i potrzebna – zaznacza Marek Motylewski, lider projektu 
„Tolerancja poprzez futbol”.

Impreza dla całej rodziny

Całość imprezy oparta jest o cztery weekendy w trakcie trwania Euro 2012 (8 
czerwca – 1 lipca). Aby przyciągnąć nie tylko fanów piłki nożnej, ale też całe 
rodziny, będą to nie tylko mecze, ale też szereg innych wydarzeń.
Oficjalne otwarcie strefy „Tolerancja poprzez futbol”  nastąpi w piątek 8 czerwca o 
godz. 17.00. Świecka strefa wspólnego kibicowania będzie znajdowała się w 
amfiteatrze, gdzie zostanie zainstalowany telebim o powierzchni 60 metrów 
kwadratowych. Obejrzymy na nim nie tylko mecze, ale także filmy dla dzieci, 
koncerty, kroniki związane z Mistrzostwami Europy czy dokumenty o legendach 
sportu, takich jak Kazimierz Górski czy Kazimierz Deyna.
Oprócz tego nie zabraknie placu zabaw dla dzieci i stoisk z jedzeniem i napojami. 
Przed każdym meczem Polaków będą odbywały się koncerty na żywo.
- Wierzymy, że wspólne przeżywanie emocji sportowych i kulturalnych w 
kilkutysięcznym gronie pozostanie niezapomnianym wrażeniem – mówi Marek 
Motylewski.
Na telebimie będą transmitowane wszystkie mecze polskiej reprezentacji podczas 
Euro, nawet jeśli przypadną w środku tygodnia, natomiast w weekendy mecze 
polskich i innych drużyn, których rozgrywki przypadają akurat w te dni.

Kora zaśpiewa swoje hity

Pozasportowych wrażeń dostarczą artyści, prezentujący się na scenie amfiteatru. 
Przed kolejnymi meczami transmitowanymi na telebimie zobaczymy i usłyszymy 
Joachima Perlika z piosenkami Niemena i Krajewskiego, zespoły Viking Players, 
Dubska, Zydeco Flow i Akuratt oraz występy artystyczne wychowanków ośrodka 
kultury.



Na 23 czerwca zaplanowano obchody Dnia Papiernika, otwarte dla wszystkich 
mieszkańców. Imprezę poprowadzi Marzena Rogalska, dziennikarka telewizyjna, 
doskonale znana widzom chociażby z takim programów, jak „Kocham Cię, Polsko” 
czy „Pytanie na śniadanie”. Tego dnia wieczorem, wystąpi Kora, była wokalistka 
zespołu Maanam, a ostatnimi czasy także jurorka w polsatowskim show „Must Be 
The Music”. Artystka zaprezentuje swoje największe przeboje. Można więc się 
spodziewać, że usłyszymy takie hity, jak „Kocham Cię, kochanie moje”, „Boskie 
Buenos”, „To tylko tango” czy „Lucciola”. 

Blues na Świecie i rekord Guinnessa

Tego dnia odbędzie się też Festiwal Papieru „Papierowa Jurta”, którego centrum 
będzie stanowił mongolski namiot. W ramach festiwalu zaplanowano warsztaty 
„czerpania papieru”, wystawę, koncert i przedstawienie teatralne.
Kolejna gratka to festiwal Blues na Świecie, który odbędzie się 29 i 30 czerwca. 
Wystąpią na nim m.in. Maciej Maleńczuk z formacją Psychodancing, Mieczysław 
Szcześniak i zespół Cree, którego liderem jest Sebastian Riedel, syn Ryszarda 
Riedla z Dżemu.
Organizatorzy pokusili się też o próbę pobicia rekordu Guinnessa i stworzenie 
„Szczęśliwego smoka”, najdłuższego na świecie rysunku. Będą go malować całe 
rodziny. Dotychczasowy rekord to 10 km. W Świeciu przygotowano potężną, 
ponad 12-kilometrową rolę papieru, by pobić ten wynik.
Z kolei wszyscy, którzy czują się na siłach, mogą wziąć udział w 
Międzynarodowym Półmaratonie Mondi na trasie Chełmno-Świecie i biegu na 10 
km.
Dodatkowe informacje o projekcie „Tolerancja poprzez futbol” ze szczegółowym 
harmonogramem imprez tutaj [2].
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